MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Sabará
Seção de Assuntos Institucionais

 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG
3136741555  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final do Edital nº 04/2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, Érica Melanie Ribeiro Nunes, nomeada
pela portaria nº 30, de 18 de fevereiro de 2019, publicada no DOU de 21 de fevereiro de 2019, Seção 2,
página 25, retificada pela portaria nº 61 de 09 de abril de 2019, publicada no DOU de 11 de abril de 2019,
Edição 70, Seção 2, página 32 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475
de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22,
retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, Seção 2, pág. 20

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº 04/2023 de 30 de
janeiro de 2023, publicado no DOU nº 22, de 31 de janeiro de 2023, na Seção 3, Página 36 destinado à
seleção de candidatos para Professor Substituto deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Minas Gerais – Campus Sabará, de acordo com a seguinte classificação:

CANDIDATO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome
Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
final

Resultado
Final

Área

1º 88386
Ricardo Viana

Carvalho de Paiva
100,0 93,0 193,0 Aprovado

Gestão e

Negócios

2º 88270
Leonardo Debossan de

Oliveira
80,0 90,3 170,3 Aprovado

Formação

Geral/Geografia

3º 88304
Ronaldo Andrusyszyn

Celino Tourinho
85,0 77,3 162,3 Aprovado

Controle e

Processos

Industriais

4º 88394 Daniel Jardim Pardini 94,5 63,5 158,0
1º

excedente

Gestão e

Negócios

5º 88347
Camila Teresa

Martucheli
73,4 84,3 157,7

2º

excedente

Gestão e

Negócios

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/03/2023

Resultado Final de Edital 39 (1493095)         SEI 23714.000123/2023-02 / pg. 1

6º 88398
Gracelaine Resende de

Oliveira
68,5 85,7 154,2

3º

excedente

Gestão e

Negócios

7º 88062
Vladimir Alexei

Rodrigues Rocha
51,1 80,0 131,1

4º

excedente

Gestão e

Negócios

8º 88175 Bruno Marciano Lopes 11,2 87,8 99,0
1º

excedente

Controle e

Processos

Industriais

9º 88369
Luiz Henrique de

Camargo Santiago
20,0 77,1 97,1

2º

excedente

Controle e

Processos

Industriais

10º 88352
Iorrana Figueiredo

Sacramento
25,5 65,8 91,3

1º

excedente

Formação

Geral/Geografia

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Classificação Inscrição Nome
Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
final

Situação Área

Obs: Não houve candidatos classificados nesta categoria.

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Classificação Inscrição Nome
Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
final

Situação Área

Obs.: Não houve inscrições deferidas nesta categoria.

Érica Melanie Ribeiro Nunes

Diretora-Geral Substituta do IFMG Campus Sabará

Sabará, 17 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Erica Melanie Ribeiro Nunes , Diretor(a) Geral
Substituto(a) - Campus Sabará, em 17/03/2023, às 12:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1493095 e o código CRC 9915EB27.

23714.000123/2023-02 1493095v1

Resultado Final de Edital 39 (1493095)         SEI 23714.000123/2023-02 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 39 (1493095)